J ohanna Dei gratia reginAjerufalcm , & Sicilia El CT¡ -

Ducatus Apulia , PrincipAtus Caput , Provincia »«i¡ í«

Forсalquerit , ас Pedifmontis , Сomitifa , Jußi- ArchiT0'

tiariis terra laboris , ac ComitAtus Molifii , пес non

С apitaneis , & eorum locatenentibus , juiieibus ,

&Affefforibus , ac ailorum camertque notariis , cum

eisper curiam ieputAtis , & deputandis , &• ojficiA-

libus aliis quibufcumque , quocumque titulo , er do-

minatione notentur , adquosfpalat , dr fpetlarepo-

terit prefentibus , dr futuris fidclibus nofiris , gra-

ttam , & bonam voluntatem . Pro parte univerfi-

tatum , & hominum , terrarum , caßrorum , &

locorum Abbatia Ca/finenfis dr membrorum ejus in

provincia Terra laboris , dr Сomitatits Molifii pofi-

tarum noßrorumfidelium qutrulanterfuit noßrt no-

viter expofitum piajeßati , quod pracejfores veßri

indiñis oßetis , qui fuerunt pro tempore ineffrenate

ad illicita pro libit0 prorumpentes , in terris , & lo

cis diät Abbatia domos habitationum hominum eo-

rundem , invitis earurn domorum habitatoribus ,feu t

patronis pro hofpitiis ipforum vohntarie affumpfe-

runt , & cum ad terras , caflra , & loca ejufdem

Abbatitfe , cum eorum familia contulerunt longam

moram , & ultra quam fit regni capitulo compre-

benfurn traxerunt in Ulis , ai expenfas fiquiiem ho-

minibus, ct perfonis terrarum , caßrorum locorum

prtdiclorum in commiffionibus , Utteris , et execи-

tionibus mandatorttm per provinciam ipfum conßru-

endis , et faciendis lectis fcenum , paleas de eorum

territorio afportando pro libito , comodantifque equis,

et animalibus pro equitAturis ipforum , feu eorumfa

milia , et portandis arnefiis , ac lectis pannis lignis ,

et aliis fuppellectilibus , vocando etiam rectorem ,

notarios coram eis bajulos , judices , caßalios , et

officiates alios terrarum caßrorum , et locorum prt-

fatorum , et interdum homines privates de crimi-

nalibus excejfibus , et delictis inquirendo generali-

ter , et fpecialiter contra eos , пес non contra , et

adverfus Vniverfitates , et homines terrarum , ca

ßrorum , et locorum prtdictorum , etiam proceden

do de
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do de receptione bannitorum pratextи factoids, com- re pretio , et dificúltate hofpitíbus veflris nuttas ex-

pofitionis per eos cum eifdem , & pecuniarumfum- torfiones , vel oppreffioncs inferatis , vitlualia , et

ma indebite extorquendi , infuper compellendi eof- necejfaria omnia tarn pro perfonis , quam pro equis

dem adfolvendum exfridum pecunia recolleela inter veflris , ematis pretio priuspro eisfoluto , quo in ter

cos progeneralibusfubventionibus , aliifque oneribus ra illa , tibi hofpitatifueritis communiter difirahun-

fifcalibus noflra curia debitis in quantumcumque pa- tur, prout melius poteritis , fine comminatione , et

cunia tpfa bona , &juxti ponderis appareat , etiam cohercione cum venditoribus convenire , neque in

que hominibus fnpradiclis damnofa , & incongrua terris, caßris , et locis Abbatie prediäe , expenfis

maniata committendo , prafertimque ipfts reflittte- quippe , ut predkitur , veßris ultra tres dies , vel

re , & dijarcire deberent certes с omites , £r Влго- quatuor adplus moramtrahere prefumatis , fupra-

ncs earum pojfefione bonorumfeudalium , & bürgen- dielam vobts décretam provinciam ubique difeurra-

f.xticorum pro parte noflra curia, & hoc ad extor- tis, illamque - malts hominibus expurgare curetís

quendum ab eis pec/tniam cum colore contra tenorem officii veflri debitum in executione juflitie Virilit er ,

capitularum regni conflitutorum probonoflatиfide- etfideliier exequendo , nullum ex preiiclis homini-

lium , & diclorum multiplicitcr gravaverunt , & bus didarum terrarttm , caflrorum , et locorum

quodgrav'xus ingemifcunt exponentes prafati, jufli- cumpropriis ejus expenfis pro fervitio curie tra*f-

tiarii , & oficiales prçdiûi eorum manus ad illicit* mittatis , et maxime pro commiffionibus , ¡itteris ,

extendendo , &falcem in meffem alienam pariendo, et executionibus mandatorum per ipfam provinciam

ufurpantes jurifdictionem bajulorum de civilibus , deferentis , cum ad hoc certes habeatis vos jußicia-

& levibus eaufis , ас vilibus cognoverunt : quodque rii , et loeatenantet , curfores per curiam ad ßipen-

inter fealiquicx hominibus ierrarum , caflrorum, dia publica députâtes . Et quiafupradicli fupplican-

& locorum Abbatia pradula mutuo verbis climofe tesfupraditle Abbatie , et ecclefie Caffinenfis vaf-

conclamarunt coram eis vocari feccrunt ipfiisliti- falli ejjenofcuntur fupraditle ecclefie Caßinenfis,

care inter Je invicem compeliendo, citantes nthilo- quiea, que habent ab ecclefia tenent prfdicla , et

mi :us exponentes ¡pfos de caufis frivolis , & ex de- eidem funt ecclcfte ad fervitia obligati , hujufmodi

nunciationibus elandeftinefaclis , & interdum citan- oficia , vel alia fine Prelati dicle ecclefie licentia

do, revocando eofdem extrafines territorii Abbatia nullatenus comiclatis , пес comitli per alios permi-

praditla , & adlongiuquas , & remotas partes di- Elatis , ñeque animaüa, utpote jumenta, equos ,

cía provincia, contra capitulorum , & conflit utio- mulos, fumarios , et his fimilia fupradiüis fuppli-

num ipforttmferiem , atque mentem non minus in ju- сantibas , feu alicui tpforum auferatis , mittenda pro

ris injuriam , quam ipforum exponentium non modi- fervitiis curie de loco uno ad alium , fine ipfius curie

cam lefionem , quare pro eorumdem exponentium fxlario competenti , пес etiam animalia hujufmodi

parte fuitipfi noflra majeflati fnpplkatnmhumili- pro equitaturis veflris , ac familia veflra , feu pro

ter, ut cum ipfi exemple pratcritorum vereaneur portandis arneßis , et aliis quibufeumque capere at

éisfimiliter hujufmodigravamina infuturum infer- tentetis , nifi pro perfonis eorum , quiipfa animalia

ri , quod providere fuper his de congruenti remedio loeant , et ducant , /Fatutas, et expenfas , five fa-

nofira ferenitas dignaretttr . Nos itaqite attendentes ¡aria proveïluris , ipforum animalium mercedes de-

prafumtionem hujufmodi , notabilem quidem praci- bitas exfolvatis , quia etiam inquifitiones generales

deniam fore de сftero , & penittts fupputandam preciare memorïe dominum Robertum Dei gratin

cum quacumquegravamina , quanoflris fidelibus ab Jernfalem , et Sicilie regem illuftrem , avum no-

oficialibus noffris contra juflitia debitum inferuntur firum , et dominum reverendum parlier et per nos ,

abominabilius сateris deteflemur , eo quoi non de- ejufdem laudabilia veßigia profequentes , ufque ad

bet inde injuriarum nafei occaflo unde jura oriri de- tpfius domini avi noßri dum vixit,et deinde ufque ad

berent , vobisjuflitiariis , Capitaneis , loeatenenti- noflrumbencplacitumfuntfufpenfa ad fatiendas ipfas

b.'tfqtte nofh-is , fub pena unciarum auri centum , ju- de cetero veflris temporibusfucceffivefront ad нпит-

divibus , & ajfefortbus quinquaginta , aeailorum, quemque veflrum fpeHabit , procederé non tente-

cnmeraque notariis , & oficialibus aliis vigintiquin- tis , contenti contra maléficos procejfusfaceré per or

que noflra curia , fi fecus per vos , aut veflrum alte- diñarías viasjuril , & ex oficio , feu fpecialis inqtti-

ritm inde fiet , applicandam , & quam penam in ' fitionis indxgine in cafibus a jure permiffis , & pro-

caufa contravention'^ vos, & veflrum quemlibet genitorum noflrorum , ac noflris ordinationibus com-

juxta difiinitionem pradiilam incurrerevolumus ipfo prœhenfis , indeque vobis datis, nos etenim inqui-

fatto, per magiflros Rationales magna noflra curie fition es pradictas quas contra pradicla avita , &.

irremifibtliter exigi , & haberi prêter , & ultra noflra ordinationis edit!urn ufque ad diclum no-

alias penas regni , proptereaconfiuutionibus , &ca- firurn beneplacitum , prafumpfcritit forte faceré ,

pitulis comprehenfas firmiter , & exprejfe de certa annullamus ex nunc , & irritamus ac viribus ,

fcientia noflra precipimus , quatenus eorumdem pre- & eficacia evacuamus , ut ex eis nulla condernna-

cefforum veflrorum in his damnanda vefligia non fe- tio, ant compofitio fubfequi valeat , vel infligí. In-

quentes , fupraditlis exponentibus , & alicui ipfo- fuper quia domnus Robertus rex idem avus nofler ,

rum injuriam aliquam de cetero non inferatis , res & dominus reverendus ел prafertim confideratione

nulla! ab eis auferatis , пес etiam paleam , fœnum , funfits , quod dum pro receptione bannitorum ad fol-

cr ligna in locis inhabitatis recóndita, пес animalia, venditm compofltionem tota univerfitas indiflincle

vel lefios capiatis , net domos fingularium perfona- compcllitur , hit nonnumquam eficiuntur poena par-

rum eis myitis , ad morandum , vel ad ahquidibi ticipes , qui culpa penitusfunt expertes , per fuaor-

inquirendum ingrediamini , fed contenti hofpitiis , dinationis cdiclum perpetuo valiturum prafcripfit ,

vobis pro locorum ipforum bajulos ajftgnandis , léelos & de certafилfcientia difiriäius inhibuit , Prafides

per eorum manusrecipiatis , & indefcejfuvefiro fi- provineiarum , & oficiales alios regni cumnniver-

Differt. N n fita-
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fitAtibas compofitiones hujufque prg receptationibus & recipiendis dnximus nos movente , quia recula,

bannitorum , omnemque proçeffum , quem contra гit er in cafibus ubi ad delationern aluujus efl inquifi-

pradißi editti tenqrçm , &fcriem ipß Prafides , <¡r tiofacienda delator¡s , fen denunciatorи nomen prt'

officiatesfecerum , fuper pramiffis ex tunc inanem , terquam in çertis fpecialibus cafibus in regni , ut

ф irritumfore decrevit , ф contrafacientes eofdem pradicitur conflitutione exceptis , non efi habendum

tpfo 1Ф° poena afperitafc pleëendos , qua рцп'штнг осcultum , fed edendum efl de lato, feu denunciatq

ediftorumregaliumtranfgrejforcs . Pos ideo hujuf- cum petieritfibi , Et alias regni conflttutiones atque

madi procejfus , & ordinationes faceré cum prafatis capitula per progenitores noflros divos reges Sicilia

ftnivcrßtatibus fupplicantibus , vel aliqua ipforum pro banoftatu regnifidelium edita tarn vos prcfentes

yeßrorum quippe officiorum tensporibus fuccefßvede jußitiarie, locumtenens , judex , & ajfejfor , aiïo-

receptatfone , ut pradicitur , bannitorum vullatenus rum çamçraquc notanus , er officiates «Iii, quam